



RAPORT

KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIE STYPENDIUM SPORTOWEGO ZA WYNIKI W SPORCIE

prorowadzonych w dniach 2 - 11 grudnia 2015 r.

LUBLIN, 15 GRUDZIEŃ 2015 r.

Informacje wstępne

Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie przyznania stypendium sportowego za wyniki w sporcie zostały przeprowadzone w dniach 2 do 11 grudnia 2015 r. W tym okresie można było składać uwagi i wnioski do projektu uchwały, natomiast 8 grudnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz 9 grudnia podczas Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Celem konsultacji było w głównej mierze zebranie uwag i propozycji zmian do projektu aktu prawnego, a w wyniku tego wypracowanie dokumentu możliwie jak najbardziej odpowiadającemu oczekiwaniu środowiska sportowego, które w głównej mierze jest zainteresowane treścią uchwały.

Konsultacje społeczne zostały zorganizowane przez Wydział Sportu i Turystyki w uzgodnieniu z Referatem ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i partycypacji społecznej w Kancelarii Prezydenta Urzędu Miasta Lublin. Wydział Sportu i Turystyki odpowiadał za organizację procesu konsultacji oraz za jego stronę merytoryczną. Projekt uchwały stypendialnej przed poddaniem go konsultacjom społecznym uwzględniał stanowisko Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Lublin, będącej zespołem o charakterze opiniodawczo - doradczym w sprawach dotyczących kultury fizycznej. Pod względem prawnym projekt został uzgodniony z Biurem Obsługi Prawnej Urzędu Miasta Lublin.

Akcja informacyjna

Organizatorzy konsultacji społecznych zadbali aby informacja o opracowanym projekcie oraz możliwości składania do nich uwag i wniosków dotarła do jak najszerszej grupy osób zainteresowanych problematyką sportową, a także do organizacji pozarządowych i osób działających w obszarze partycypacji społecznej. W ramach tych działań umieszczono szczegółowe informacje o projekcie dokumentu na stronie internetowej Miasta Lublin w modułach: Sport i Konsultacje społeczne:

- <http://lublin.eu/sport/stypendia-i-nagrody/stypendia-sportowe/>

The screenshot shows a web browser window with the URL <http://lublin.eu/sport/stypendia-i-nagrody/stypendia-sportowe/>. The page features the Lublin logo and navigation menu. The main content area is titled "Stypendia sportowe" and includes a section for public consultations. A sidebar on the left lists various sports-related categories, and a right sidebar contains a newsletter sign-up form and recommended events.

SPORT

- > Sport w Lublinie
- > Konkursy
- > Sport w szkole
- > Orliki
- > Kluby sportowe
- > Sport wyczynowy - programy miejskie
- > **Stypendia i nagrody**
 - > Nagrody Miasta Lublin w dziedzinie sportu
 - > Nagrody sportowe
 - > **Stypendia sportowe**
- > Multimedia
- > Ważne adresy

Stypendia sportowe


KONSULTACJE SPOŁECZNE

Szanowni Państwo,

W związku z planowaną zmianą uchwały w sprawie przyznania stypendium sportowego za wyniki w sporcie, zachęcamy do zapoznania się z treścią projektu i wyrażenie swoich uwag co do jego treści. Uwagi środowiska sportowego, które Państwo reprezentujecie, będą cennym źródłem informacji i wskażą kierunek działania dla organu uchwalodawczego, tj. Rady Miasta Lublin. Wszelkie uwagi, wskazówki, wnioski proszę przysyłać na adres sport@lublin.eu **w dniach od 2 do 11 grudnia 2015 r.** Przedstawiony w załączniku projekt uchwały uwzględnia stanowisko Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Lublin, będącego zespołem o charakterze opiniodawczo - doradczym w sprawach dotyczących kultury fizycznej.

W przypadku pytań, prosimy o kontakt z Wydziałem Sportu i Turystyki, ul. Filaretów 44 lub mailowo: sport@lublin.eu

DO POBRANIA

 **Projekt_do konsultacji uchwała stypendialna 2016.pdf [ilość pobrań: 19]**

STYPENDIA SPORTOWE

Gmina Lublin od wielu lat wspiera zdolnych sportowców, którzy reprezentują Kluby

Bądź na bieżąco
zapisz się do newslettera

podaj swój email

WYDARZENIA POLECANE

17-12-2015 07:30	Zimowe Mistrzostwa Polski w pływaniu
19-12-2015 17:00	II liga piłki siatkowej mężczyzn: LKPS Lublin - KS Błękitni Ropczy

Orliki on-line
Zobacz widok z kamery

Boiska Orlik
w Lublinie

- http://lublin.eu/mieszkanicy/obywatelski-lublin/konsultacje-spoeczne/konsultacje-trwajace/konsultacje-projektu-uchwaly-w-sprawie-pryzyznania-stypendium-sportowego-za-wyniki-w-sporcie_3,692,1.html

The screenshot shows the website of Lublin, Poland, with a navigation menu and a main content area. The main content area features a news article titled "Konsultacje projektu uchwały w sprawie przyznania stypendium sportowego za wyniki w sporcie" dated 01.12.2015. The article includes a photo of a group of people and text detailing the consultation process, including a deadline of December 11, 2015, and contact information for the Sports and Tourism Department. A sidebar on the left lists various city services, and a sidebar on the right offers a newsletter sign-up and a list of local events.

Informację o trwających konsultacjach prowadzonych w formie elektronicznej wraz z projektem uchwały stypendialnej wysłano w wiadomości e-mailowej w dniu 01 grudnia 2015 r. do klubów sportowych i związków sportowych działających na terenie Miasta Lublin i współpracujących z Wydziałem Sportu i Turystyki, tak aby bezpośrednio trafić do wszystkich zainteresowanych osób.

Informację o spotkaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych w dniu 09 grudnia 2015 r. ponownie wysłano do tej samej grupy odbiorców w dniu 03 grudnia 2015 r.

Wiadomości e-mail zawierały podstawowe informacje na temat projektu, terminu i miejsca spotkań

konsultacyjnych oraz dane kontaktowe, gdzie można zgłaszać uwagi, a także prośbę o przesłanie informacji do osób potencjalnie zainteresowanych konsultacjami. Ponadto, informacji o konsultacjach społecznych udzielano telefonicznie zainteresowanym osobom.

Biorąc pod uwagę przedmiot konsultacji, który dotyczył ograniczonego kręgu osób zainteresowanych, zastosowano rozwiązania informacyjne przyjęte w dotychczasowej formie kontaktu z organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami, zainteresowanymi tematem poprzez umieszczenie informacji na stronach internetowych Miasta Lublin.

Formy konsultacji

Dostępność konsultowanych projektów

- Projekt uchwały o stypendiach sportowych został wysłany jako załącznik w wiadomości informującej o konsultacjach społecznych do klubów i związków sportowych;
- Projekt uchwały został opublikowany w dwóch miejscach na stronie internetowej Miasta Lublin wraz z informacją o konsultacjach;
- Projekt uchwały został przedstawiony podczas Rady Sportu i Rady Działalności Pożytku Publicznego;

Sposoby zbierania opinii

W ramach konsultacji odbyły się dwa spotkania konsultacyjne:

- we wtorek 8 grudnia 2015 r. w godz. 13.00 - 14.00;
- w środę 9 grudnia 2015 r. w godz. 16.00 - 17.30;

Na pytania dotyczące projektu uchwały oraz związanych z nimi konsultacji społecznych odpowiadali: dr Jakub Kosowski - Dyrektor Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Miasta, Jarosław Daniewski - Kierownik Referatu ds. Sportu Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Miasta oraz Magdalena Durakiewicz - podinspektor ds. sportu Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Lublin.

Poniżej prezentujemy ogólne opinie i rekomendacje zgłoszone przez uczestników:

1. Rozszerzenie dyscyplin sportowych, w których osiągnięte wyniki sportowe uprawniają do ubiegania się o przyznanie stypendium sportowego;
2. Obniżenie limitu osób startujących w danej konkurencji;
3. Włączenie do katalogu imprez sportowych, World Games - jako zawodów których wyniki

sportowe uprawniają do ubiegania się o przyznanie stypendium sportowego;

Wykaz uwag, jakie wpłynęły do projektu w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami oraz odpowiedzi udzielone przez autorów projektu:

Lp.	Autor	Rozdział, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1	Taneczny Klub Sportowy LIDER	§ 3 pkt. 2 - katalog dyscyplin sportowych	Autor uwagi wnioskuje o uwzględnienie dyscypliny: sportowy taniec towarzyski do katalogu dyscyplin w II grupie. Autor uzasadnił to faktem, że zawodnicy klubu TKS Lider posiadają licencje zawodników i są zgłoszeni do udziału we współzawodnictwie sportowym. Ponadto, współzawodnictwo organizowane jest przez Polski Związek Tańca Sportowego i jest polskim związkiem sportowym, który ma wyłączne prawo do reprezentowania kraju w zawodach o rangi Mistrzostw Europy i Świata . Brak tej dyscypliny uniemożliwia tancerzom starania o stypendialne wsparcie.	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga wpłynęła drogą elektroniczną oraz została poddana pod dyskusję podczas Rady Sportu. Wskazana dyscyplina sportowa ze względu na krótką tradycję w Lublinie nie wpisała się dotychczas w katalog dyscyplin szczególnie ważnych dla Miasta. Zgodnie z delegacją zawartą w ustawie o sporcie w art. 31. ust. 3 - <i>Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy.</i> , co wyznacza kryterium doboru poszczególnych dyscyplin Należy zaznaczyć, że w przypadku osiągnięć sportowych w dyscyplinie taniec sportowy na wysokim poziomie, zawodnicy nie zostaną pozbawieni prawa do otrzymania nagród na podstawie odrębnych przepisów.

2	Kolarski Klub Tandemowy HETMAN	§ 4 pkt. 3 - limit zawodników biorących udział w danej konkurencji	Autor uwagi wnioskuje o zmniejszenie limitu minimalnej liczby zawodników startujących w danej konkurencji, której wynik uprawnia do ubiegania się o przyznanie stypendium sportowego. Autor wnioskuje o zmniejszenie liczby z 12 na 6 zawodników oraz z 8 par, osad, sztafet, duetów na 4 . Autor reprezentuje sport osób niepełnosprawnych, dlatego uważa, że ten wymóg jest ciężki do spełnienia w przypadku konkurencji paraolimpijskich, w których startuje niewielka liczba osób.	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga wpłynęła drogą elektroniczną oraz została poddana pod dyskusję podczas posiedzenia Rady Sportu. Uwaga nie może zostać uwzględniona, ponieważ wymóg minimalnej liczby startujących w danej konkurencji określony na poziomie 12 zawodników i odpowiednio 8 par, załóg, osad - jest powszechnie stosowany w aktach prawa miejscowego regulujących kwestię stypendiów sportowych jak również przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w rozporządzeniu w sprawie stypendiów sportowych dla członków kadry narodowej. Uchwała stypendialna jest aktem prawa o charakterze generalnym i regulacje dotyczą wszystkich dyscyplin sportowych, dlatego też, aby zachować element konkurencyjności w sporcie, konieczne jest ustanowienie minimalnej liczby zawodników startujących w danej konkurencji. Ponadto, jak w przypadku poprzedniej uwagi - zawodnicy, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe, a nie spełniają wymogu minimalnej liczby startujących nie zostaną pozbawieni prawa do wsparcia ze strony Miasta. Limit 12 zawodników zaproponowała Rada Sportu Miasta Lublin.
3	Uczniowski Klub Sportowy	§ 4 pkt 4 lit. a - katalog imprez sportowych	Autor wnioskuje o uwzględnienie wyników sportowych	Uwaga uwzględniona	Autor wniósł uwagę w formie elektronicznej. Włączenie do katalogu

	SKARPA		<p>zdoływtych podczasy World Games - które są Światowymi Igrzyskami Sportowymi o wysokiej randze. Dyscypliny sportowe objęte programem World Games to min. wspinaczka sportowa, sumo. Ze względu na to, że to impreza najwyższej rangi w dyscyplinach nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich.</p>		<p>imprez sportowych World Games znajduje uwzględnienie ze względu na wysoką rangę imprezy sportowej. Zwłaszcza, że do katalogu wprowadzono nowe zawody tj. Akademickie Mistrzostwa Europy i Akademickie Mistrzostwa Świata oraz Igrzyska Olimpijskie, dlatego włączenie World Games jest zasadne.</p>
4	LSKG Spartan	§ 4 pkt 3 oraz 4 b oraz 4 c - warunki przyznawania stypendium olimpijskiego	<p>Autor proponuje usunąć punkt dotyczący prawa ubiegania się o stypendium olimpijskiego w ciągu 3 lat od zajęcia miejsc od I do VIII w przypadku Igrzysk Głuchych i Igrzysk Paraolimpijskich. Proponuje natomiast uwzględnić prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium dla uczestników i laureatów od miejsc I - VIII Igrzysk Głuchych oraz Igrzysk Paraolimpijskich. Autor uwagi również wnosi o zmianę minimalnej liczby zawodników z 12 na 8.</p>	Uwaga nieuwzględniona	<p>Autor przesłał uwagę drogą elektroniczną. W kwestii zmniejszenia minimalnej liczby startujących zawodników uzasadnienie tak jak w przypadku uwagi nr 2. W przypadku zróżnicowania warunków przyznawania stypendium olimpijskiego zarówno w przypadku Igrzysk Głuchych i Igrzysk Paraolimpijskich liczba uczestników jest zdecydowanie mniejsza, niż podczas Igrzysk Olimpijskich. Dlatego też przyznanie stypendium sportowego za udział w Igrzyskach Olimpijskich jest bardziej uzasadnione, gdyż otrzymanie samej kwalifikacji jest poprzedzone procesem kwalifikacji z grona dziesiątek tysięcy zawodników trenujących daną dyscyplinę. W przypadku osób, które będą uczestnikami Igrzysk Paraolimpijskich i Igrzysk Głuchych, a nie zajęli miejsc uprawniających do otrzymania stypendium, nie zostają pozbawieni</p>

					prawa do otrzymania nagród na podstawie odrębnych przepisów.
5	Zapaśnicze Towarzystwo Sportowe „Sokół”	§ 4 ust 3 - liczba minimalnych zawodników startujących w danej konkurencji	- Autor uwagi wnioskuję o zmniejszenie limitu minimalnej liczby zawodników startujących w danej konkurencji, której wynik uprawnia do ubiegania się o przyznanie stypendium sportowego. Autor reprezentuje dyscypliny sportowe: zapasy i sumo, gdzie specyfika dyscypliny powoduje, że na poziomie Mistrzostw Europy, najlepsi zawodnicy wyłonieni spośród wielu zawodników na etapie krajowym, mają problem z doбором 12 osób w danej kategorii wiekowej.	Uwaga nieuwzględniona	Autor wniósł uwagę podczas spotkania z mieszkańcami na Radzie Sportu. Uzasadnienie adekwatne jak w przypadku uwagi nr 2. W uzupełnieniu uwagi wniesionej przez Klub, należy zaznaczyć, że wnioskodawca może ubiegać się o przyznanie stypendium za wynik najwyższy w rozumieniu uchwały, co oznacza, że aby nie tracić prawa do stypendium ze względu ograniczenia liczby zawodników w danej konkurencji, może ubiegać się o wynik osiągnięty podczas imprez rangi krajowej, nie zaś rangi międzynarodowej.
6	Klub Oyama Karate Lublin	§ 3 pkt. 2 - katalog dyscyplin sportowych	Autor uwagi wnioskuję o uwzględnienie w II grupie dyscyplin sportowych objętych wsparciem finansowym ze środków Gminy Lublin . Autor podnosi, że kluby sportowe nie mogą sobie pozwolić na finansowanie stypendiów sportowych dla najlepszych zawodników w ramach przyznanych dotacji.	Uwaga nieuwzględniona	Autor wniósł uwagę podczas spotkania z mieszkańcami podczas posiedzenia Rady Sportu. W odpowiedzi na wniesione uwagi, należy odnieść się do uzasadnienia z pkt.1, w którym jednostce samorządu terytorialnego przysługuje prawo ustanawiania warunków przyznawania stypendium sportowego w oparciu o „ <i>(.) znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy</i> ”. Oznacza to, że katalog dyscyplin sportowych objętych wsparciem finansowym jest różnorodny, bowiem Miasto wspiera sport w wielu dyscyplinach

					<p>sportowych, przy czym nie każda z dyscyplin posiada wieloletnie tradycje i może pochwalić się wieloma mistrzami, którzy reprezentują Lublin na międzynarodowych arenach sportowych, stąd też kryterium znaczenia danego sportu dla danej jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto, nie oznacza to, że sportowcy osiągający wysokie wyniki sportowe w dyscyplinach nie uwzględnionych w II grupie dyscyplin, zostają pozbawieni prawa do ubiegania się o przyznanie nagród na podstawie odrębnych przepisów. Warto zaznaczyć, że Kluby sportowe od roku 2014 mają możliwość przeznaczania ze środków finansowych pochodzących z dotacji Gminy Lublin stypendia dla zawodników.</p>
--	--	--	--	--	---

Poruszono również następujące wątki, które uczestnicy spotkania przedyskutowali z przedstawicielami Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Lublin:

- Kwestia ograniczenia wiekowego wprowadzonego przy przyznawaniu stypendium;
- Warunków przyznania stypendium sportowego ze środków Gminy Lublin w odniesieniu do warunków przyznawania stypendium z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie;
- Zwiększeniu środków finansowanych klubów przeznaczonych na działalność szkoleniową z uwagi na udział w programie „Sportowa Szkoła”, w związku z bezpłatnym udostępnieniem obiektów sportowych na potrzeby klubów.

Podsumowanie

W konsultacjach w różnych formach wzięło aktywny udział około 30 osób, w tym przedstawiciele 6 klubów i stowarzyszeń sportowych, Rada Sportu oraz Rada Działalności Pożytku Publicznego, w skład której wchodzi przedstawiciele organizacji pozarządowych, w tym również zajmujących się kulturą fizyczną. Uwag w formie elektronicznej wpłynęło 4, natomiast 3 zostały zgłoszone podczas spotkania z mieszkańcami. Na podstawie pisma z dnia 14 grudnia 2015 r. skierowanego do Wydziału Sportu i Turystyki, Rada Działalności Pożytku Publicznego, po dokonaniu analizy projektu uchwały, wyraziła pozytywną opinię w sprawie stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe.